

**ATOBI aps**

Flæsketorvet 68, 1.

1711 København V

CVR-nr. 35239901

**Årsrapport for 2019**

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31. august 2020

---

Jan Helmer Dahl Andersen  
Dirigent

**ATOBI aps**

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	14

**ATOBI aps**

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	ATOBI aps Flæsketorvet 68, 1. 1711 København V
CVR-nr.	35239901
Stiftelsesdato	8. maj 2013
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Jan Helmer Dahl Andersen Kristian Rude Jakob Toftgaard Bak
<b>Direktion</b>	Jan Helmer Dahl Andersen, Direktør
<b>Revisor</b>	REVISOR BECH ApS Flæsketorvet 68, 1. 1711 København V
E-mail	Hello@revisorbech.dk
Hjemmeside	REVISORBECH.dk
CVR-nr.	40088318

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulent- og IT-virksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

#### Ændret regnskabspraksis, skøn og fejl

Anvendte regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

- Udviklingsomkostninger indregnes under immaterielle anlægsaktiver til kostpris efter reglerne for regnskabsklasse C. Efterfølgende måles færdiggjorte udviklingsprojekter til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Tidligere er udviklingsomkostninger løbende blevet indregnet som omkostninger i resultatopgørelsen.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den akkumulerede effekt primo af praksisændringerne er indregnet direkte på egenkapitalen primo.

Den akkumulerede virkning af de indregnede praksisændringer udgør en forøgelse af 'Resultat før skat' med t.kr. 4.331. Årets skat af praksisændringen udgør t.kr. 953, hvorefter 'Årets resultat' forøges med t.kr. 3.378. Balance summen forøges med t.kr. 9.789, mens egenkapitalen pr. 31. december 2019 forøges med t.kr. 7.790.

### Rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år

Der er i årsrapporten for 2019 rettet flere væsentlige fejl vedrørende regnskabsåret 2018 og tidligere år. Fejlene vedrører fejlagtig præsentation af selskabets regnskabsposter i årsrapporten 2018.

Fejlene er tilrettet i sammenligningstillene, således at 'Årets Resultat' er forøget med t.kr. 570, 'Krav på indbetaling af registreret kapital mv.' er reduceret med t.kr. 10, 'Tilgodehavende selskabsskat' er forøget med t.kr. 854, 'Gæld til associerede virksomheder' er reduceret med t.kr. 1.000.

Rettelserne betyder, at den samlede egenkapital for 2018 er forøget med t.kr. 1.844, hvoraf t.kr. 285 vedrører regnskabsåret 2017.

Der er herudover ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. -952.210, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 14.019.789, og en egenkapital på kr. 4.419.859.

Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende og har ikke indfriet ledelsens forventninger for året.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år. Der er, til trods for Corona-krisen, allerede er sket en meget positiv udvikling, så forventningerne til det nye regnskabsår er meget positive.

## Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>752.458</b>	<b>3.246.298</b>
Personaleomkostninger	1	-138.085	-1.401.725
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.846.628	-729.037
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.232.255</b>	<b>1.115.536</b>
Finansielle omkostninger	2	-8.251	-87.722
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.240.506</b>	<b>1.027.814</b>
Skat af årets resultat	3	288.296	-228.523
<b>Årets resultat</b>		<b>-952.210</b>	<b>799.291</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		3.378.296	2.832.348
Overført resultat		-4.330.506	-2.033.057
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-952.210</b>	<b>799.291</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4	9.788.908	5.457.759
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>9.788.908</b>	<b>5.457.759</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0	9.176
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>9.176</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.788.908</b>	<b>5.466.935</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		522.992	713.599
Tilgodehavende selskabsskat		2.095.643	854.494
Andre tilgodehavender		730.895	173.734
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.349.530</b>	<b>1.741.827</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>881.351</b>	<b>981.259</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.230.881</b>	<b>2.723.086</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.019.789</b>	<b>8.190.021</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		109.340	90.000
Reserve for udviklingsomkostninger		7.635.348	4.257.052
Overført resultat		-3.324.829	-2.537.219
<b>Egenkapital</b>		<b>4.419.859</b>	<b>1.809.833</b>
Hensættelser til udskudt skat		1.998.883	1.046.031
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.998.883</b>	<b>1.046.031</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.404.909	522.822
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.017.424	3.457.344
Anden gæld		1.178.714	1.353.991
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.601.047</b>	<b>5.334.157</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.601.047</b>	<b>5.334.157</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.019.789</b>	<b>8.190.021</b>
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		



## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	90.000	0	4.257.052	-2.537.219	1.809.833
Kapitalforhøjelse	10.452	2.526.784	0		2.537.236
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	8.888	1.016.112	0		1.025.000
Overført fra overkurs ved emission	0	-2.850.958	0	2.850.958	0
Årets resultat	0	0	3.378.296	-4.330.506	-952.210
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>109.340</b>	<b>691.938</b>	<b>7.635.348</b>	<b>-4.016.767</b>	<b>4.419.859</b>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	90.000	80.000	80.000	80.000	80.000
Årets tilgang	19.340	10.000	0	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>109.340</b>	<b>90.000</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.195.768	1.860.775
Andre omkostninger til social sikring	20.627	15.535
Personaleomkostninger overført til aktiver	-1.256.107	-513.000
Andre personaleomkostninger	177.797	38.415
	<b>138.085</b>	<b>1.401.725</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	4
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	66.825
Andre finansielle omkostninger	8.251	20.897
	<b>8.251</b>	<b>87.722</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.241.149	-569.773
Udskudt skat	952.853	798.296
	<b>-288.296</b>	<b>228.523</b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris primo	6.336.065	1.981.079
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	6.168.601	4.354.986
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.504.666</b>	<b>6.336.065</b>
Af- og nedskrivninger primo	-878.306	-154.535
Årets afskrivninger	-1.837.452	-723.771
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.715.758</b>	<b>-878.306</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.788.908</b>	<b>5.457.759</b>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af appbaseret software til detailmarkedet. Projektet forløber som planlagt og det forventes, at softwaren skal sælges til virksomhedens såvel eksisterende som nye kunder. Softwaren er blevet godt modtaget i markedet.

## Noter

	2019	2018
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	15.798	15.798
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.798</b>	<b>15.798</b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.622	-1.356
Årets afskrivninger	-9.176	-5.266
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-15.798</b>	<b>-6.622</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>9.176</b>

**6. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for SP II HOLDING ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

**8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabets husleje-forpligtelser udgør t.kr. 36 pr. statusdagen. Opsigelsesperioden udgør 3 måneder.

Der er herudover ingen forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Helmer Dahl Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-986139611429

IP: 77.213.xxx.xxx

2020-09-06 17:29:56Z

NEM ID 

## Jan Helmer Dahl Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-986139611429

IP: 77.213.xxx.xxx

2020-09-06 17:29:56Z

NEM ID 

## Jakob Toftgaard Bak

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-694742269582

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-09-07 09:50:55Z

NEM ID 

## Kristian Rude

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-432249670698

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-09-07 13:04:50Z

NEM ID 

## Jan Helmer Dahl Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-986139611429

IP: 83.150.xxx.xxx

2020-09-07 21:03:12Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 040LB-IGFYF-8GE1K-1GMEZ-6450N-E0A08

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>